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بیت‌کوین بر مدار صعود
بیت‌کوین همچنان به رشد خود ادامه داد و از مرز ۶۳ هزار دلار عبور کرد.به 
گزارش ایسنا، قیمت بیت‌کوین به رشد صعودی خود ادامه داد و از ۶۳ هزار دلار 
فراتر رفت که به دلیل اشتیاق مداوم سرمایه‌گذاران در مورد ارزهای دیجیتال پس 
از شروع معاملات صندوق‌های قابل معامله در بورس )ETF( بود.بیت‌کوین در 
ساعت ۱۲:۱۴ بعد از ظهر به وقت شرقی با ۱۱.۱۱ درصد جهش به قیمت ۶۳ 
هزار و ۴۳۷.۳۶۵ دلار فروخته شد. یک دقیقه بعد، اتریوم ۷.۴۰ درصد افزایش 
یافت و به ۳۴۸۳.۳۱۲۹ دلار رسید.حجم معاملات صندوق‌های قابل معامله در 
بورس بیت‌کوین نیز در بحبوحه افزایش قیمت ارزهای دیجیتال افزایش یافت 
و به بالاترین سطح از اواخر سال ۲۰۲۱ جهش کرد.حجم کل معاملات تمام 
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین نقطه‌ای به ۷.۹۷ میلیارد رسید 
که صندوق بلک‌راک با حجم ۲.۷۵ میلیارد دلار بیشترین مشارکت را داشته 
است، پس از آن صندوق استراتژی با ۱.۸۱ میلیارد دلار، گری اسکیل با ۱.۴۸ 
میلیارد دلار و فیدلیتی با ۱.۱۲ میلیارد دلار در رتبه‌های بعدی قرار دارند.به نقل 
از مارکت، ارزش کل بازار صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین به ۴۸.۳۶ 
میلیارد دلار و کل دارایی‌های تحت مدیریت )AUM( به ۴۰.۹ میلیارد دلار 
رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر۲.۲۸  تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۶.۱۷ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۳.۰۳ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین است 
که ۰.۸۹ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال 
در ۲۴ ساعت گذشته ۱۸۸.۴ میلیارد دلار است که ۹۰.۹۰  درصد افزایش داشته 
است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۴.۰۷ میلیارد دلار 
است که ۷.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم 
تمام سکه‌های پایدار اکنون ۱۶۹.۲۷ میلیارد دلار است که ۸۹.۸۴ درصد از کل 

حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

قیمت سکه در مرز 34 میلیون تومان
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با اشاره به ادامه نوسانات )افزایشی و 
کاهشی( در طول هفته‌ گذشته، علیرغم کاهش قیمت طلا در بازارهای جهانی 
گفت که مسیر بازار داخلی صعودی طی شد و این درحالیست که بازار در رکورد 
به سر می‌برد و خبری از تقاضای قابل توجه در این بازار نیست.نادر بذرافشان 
در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا، اظهار 
کرد: طی هفته‌ای که گذشت، یک بازار پرنوسان را شاهد بودیم که بیشتر هم این 
نوسانات افزایشی بود. این درحالی بود که در بازارهای جهانی نوسان چندان قابل 
توجهی وجود نداشت و در مجموع میانگین ٩ دلار افزایش را تجربه کرد.رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: در بازار داخل نیز قیمت‌ها روندی صعودی 
داشت؛ البته در مقطع زمانی چند ساعته، با اعلام خبر عرضه سکه در مرکز مبادله 
)در هفته پیش‌رو( کاهش قیمت‌ سکه را داشتیم اما پس از چند ساعت مجدد 
رو به افزایش گذاشت. این مقام صنفی در رابطه با آخرین قیمت سکه و طلا در 
معاملات پایانی هفته در روز گذشته )پنجشنبه( و تغییرات آن نسبت به ابتدای 
هفته، گفت: همانطور که اشاره شد، هر اونس جهانی طلا با ٩ دلار افزایش در 
حال حاضر به ٢٠۴۴ دلار رسیده است. هر گرم طلای ١٨ عیار نیز با ۵٧ هزار 
تومان افزایش در آخرین معاملات روز گذشته، دو میلیون و ٩٢٧ هزار تومان به 
ازای هر گرم، معامله شد.وی افزود: هر قطعه سکه تمام طرح جدید با ۴۵٠ هزار 
تومان افزایش ٣٣ میلیون و ٩۵٠ هزار تومان و سکه تمام قدیم با ۵٠٠ هزار تومان 
افزایش در آخرین معاملات پایانی هفته، ٣٢ میلیون تومان قیمت داشت. بر بهای 
نیم سکه و ربع سکه در مجموع یک هفته‌ی اخیر، ١٠٠ هزار تومان )برای هر 
یک( افزوده شد.همچنین در آخرین معاملات روز گذشته، نیم سکه ١٨ میلیون 
و ٩۵٠ هزار تومان و ربع سکه ١١ میلیون و ٩۵٠ هزار تومان قیمت داشت. 
سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز شش میلیون و ٢٠٠ هزار تومان دادوستد 

شد که نسبت به ابتدای هفته ٢٠٠ هزار تومان افزایش قیمت را نشان می‌دهد.

تولید یک میلیون و ۲۳۰ هزار دستگاه خودرو
 از ابتدای سال

طبق آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت، از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن 
ماه، یک میلیون و ٢٣٠ هزار دستگاه خودرو تولید شده که نسبت به میزان تولید 
در مدت مشابه سال گذشته ٨ درصد رشد یافته است؛ از این تعداد حدود یک 
میلیون و ۴۰ هزار دستگاه مربوط به خودروهای سواری با رشد ٦ درصدی نسبت 
به سال گذشته است.به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش ارائه شده توسط دفتر 
صنایع خودروی وزارت صنعت، معدن و تجارت از عملکرد صنعت خودروی کشور 
طی ۱۱ ماهه امسال، از ابتدای سال تا پایان بهمن ماه، حدود یک میلیون و ۲۳۰ 
هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شده که نسبت به حدود یک میلیون و ۱۲۶ 
هزار دستگاه تولیدی در مدت مشابه سال گذشته، رشد حدوداً هشت درصدی 
را ثبت کرده است.از این تعداد خودروی تولیدی در کشور، قریب به یک میلیون 
و ۴۰ هزار دستگاه سهم خودروهای سواری در کشور است که نسبت به ۹۸۰ 
هزار دستگاه تولید شده در مجموع ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱، شش درصد بیشتر 
شده است.طی مدت مذکور سال جاری  ۱۵۲ هزار دستگاه خودروی وانت در 
کشور تولید شده که نسبت به سال گذشته ۳۴ درصد افزایش یافته است. آمار 
ثبت شده از تولید وانت کشور در ۱۱ ماهه سال گذشته رقمی در حدود ۱۰۰ 
هزار و ۳۰۰ دستگاه بوده است.آمار تولید خودروهای سنگین )کامیون، کامیونت 
و کشنده( در مجموع ۱۱ ماهه سال جاری عدد ۳۴ هزار دستگاه را ثبت کرده که 
رشد ۱۰ درصدی تولید این خودروها را نسبت به ۳۰ هزار خودروی سنگین باری 
تولید شده در ۱۱ ماهه ۱۴۰۱، نشان می‌دهد.از آمار تولید خودروها در ۱۱ ماهه 
۱۴۰۲، قریب به ۲۸۰ هزار دستگاه خودرو با سهم ۱۱ درصدی، مختص تولید 
خودروهای تولیدی در شرکت‌های خودروساز خصوصی است که در مقایسه با 
تولید ۱۷۳ هزار دستگاه مدت مشابه سال گذشته، ۶۱ درصد رشد داشته است.

کروز، جایی برای 
پیشرفت و توسعه فردی کارجویان

»کروز محیطی شناخته شده برای متخصصانی است که در موضوع فناوری‌ 
جویای کار هستند«، این گفته ارزیابی منوچهر سلطانی، معاون منابع انسانی 
شرکت قطعه‌سازی کروز از ششمین نمایشگاه کار ایران است. وی افزود: نمایشگاه 
کار ایران هر سال بهتر از ادوار قبل می‌شود چرا که سازمان‌ها خلا نیروی کار 
حرفه‌ای را احساس کرده‌اند و این نمایشگاه فرصت مناسب برای شناسایی 
استعدادهای برتر است به همین ترتیب مقوله برند کارفرمایی نیز اهمیت ویژه 
پیدا کرده است.وی در پاسخ به سوالی در خصوص نحوه جذب نیروی انسانی 
در مجموعه کروز گفت: وب سایت کروز بستر رسمی جذب منابع انسانی در 
کروز است ولی از سایر پلتفرم‌ها مانند جاب ویژن در جذب استعدادها بهره مند 
هستیم. چنانچه فرد در جاب‌ویژن رزومه داشته باشد کافیست، از طریق این 
سایت یا درگاه اینترنتی کروز با وارد کردن کدملی، فرصت‌های شغلی موجود 
را بررسی کند و سوابق خود را در اختیار این مجموعه قرار دهد.معاون منابع 
انسانی کروز با تاکید بر اینکه فرآیند جذب نیروی انسانی در کروز حرفه‌ای و 
مبتنی بر شایستگی و بر اساس شاخص‌های فنی است، گفت: استراتژی کروز 
جذب، نگهداری و پرورش استعدادهای انسانی کارآمد است؛ کروز در بحث منابع 
انسانی، همچون سایر فناوری‌ها و محصولات خود پیش‌رو است. به همین دلیل 
امور رفاهی و توسعه فردی و حرفه‌ای کارکنان جزو مهمترین ارکان منابع انسانی 
در شرکت است.منوچهر سلطانی در همین رابطه افزود: فرآیندهای مختلفی برای 
ارتقاء عمودی و افقی همکاران در شرکت پیش‌بینی شده و افراد دائم در معرض 

آموزش‌های مختلف هستند. 
این فرصت پیش‌روی تمام سطوح کارکنان اعم از اپراتور تا کارشناسان 
متخصص وجود دارد و هریک می‌توانند بر اساس عملکرد خود جایگاهشان را 
بهبود بخشند. همچنین در خصوص مقولات رفاهی نیز، دائم بازار کار رصد 
می‌شود تا شرایط زندگی فردی و حرفه‌ای کارکنان معقول باشد. وی در پاسخ به 
سوالی در خصوص ازدواج و مسائلی نظیر فرزندآوری کارکنان در دوران اشتغال 
خود گفت: شرکت کروز نسبت به توسعه فردی افراد عنایت ویژه‌ای دارد و اکنون 
بالغ بر 110 زوج همکار در این مجموعه حضور دارند. وی یادآور شد: حدود 70 
درصد از پرسنل کروز، خانم‌ها هستند. ما محیط امنی را برای پرسنل خانم مهیا 
کرده‌ایم. سرویس رفت و آمد، حقوق عادلانه و سلامت محیط کار از ویژگی‌های 
شرکت کروز است.شرکت قطعه‌سازی کروز با 14 هزار نیروی انسانی به عنوان 

بزرگترین قطعه ساز ایران و خاورمیانه شناخته می‌شود. 

ارز دیجیتال 

بازار 

خودرو 

بازارهای سنتی ایران در هفته دوم اسفند 
روی بازدهی مثبت را دیدند و حتی اوراق سی 
درصدی نیز وضعیت مناسبی را در گزینه‌های 
سرمایه‌گذاری از آن خود کرد اما بازار سرمایه 
همچنان رنگ قرمز پررنگ خود را برای 
سهامدارنش به نمایش گذاشت. به گزارش 
خبرآنلاین، افزایش قیمت دلار سبب شد 
سار بازارها نیز با رشد قیمت مواجه شوند. به 
نظر می‌رسد دلار باز دیگر به پرچمدار بازارها 
تبدیل شده است و هر چند در بازارهای چون 
مسکن و خودرو مشتری چندانی حضور ندارد 
اما برآوردها نشان می‌دهد این بازارها نیز با نگاه 
به تکانه‌های بازار دلار خود را با این نوسان 
قیمت هماهنگ می‌کنند. بررسی‌ها نشان 
می‌دد افزایش تقاضا در بازار ارز، زمینه را برای 

رشد بهای دلار مهیا کرده است.
 حتی افزایش میزان ارز تحصیصی برای 
مسافران نیزنتوانسته است از موج تقاضا در بازار 
ارز اندکی بکاهد. هر چند برخی کارشناسان 
معتقدند سیاستگذار در هفته‌های پایانی سال 
با اعلام خبر انتشار اوراق سی درصد در صدد 
بود بازار ارز را مهار کند اما تیر این اوراق اتفاقا 
به بازار سرمایه اصابت کرد و فقط زمینه را 
برای منفی‌تر شدن آن مهیا نمود. گفتنی است 
بازدهی هفتگی شاخص‌های کل و هم‌وزن در 
هفته اخیر منفی بود. میانگین ارزش معاملات 
خرد در چهار روز معاملاتی هفته سه هزار 
و ۵۰۰ میلیارد تومان بود و متوسط حجم 
معاملات خرد هم به طور روزانه روی رقم 6.4 

میلیارد برگه سهم قرار گرفت.
این هفته هم تراز ورود و خروج پول حقیقی 
در سهام منفی بود و منجر به خروج 851 
میلیارد تومان پول حقیقی از سهام، حق تقدم 
و صندوق‌های سهامی شد. این در حالی بود 
که شاخص کل در این هفته نیز با وجود رشد 
روز چهارشنبه، بازدهی منفی 0.77 درصدی 
ثبت کرد و شاخص هم‌وزن نیز با ثبت وضعیت 
بدتری نسبت به شاخص کل، 1.75 درصد 

عقب نشست.
شاخص کل بورس در روز چهارشنبه روی 
عدد 2 میلیون و 54 هزار و 739 واحد ایستاد.
قیمت دلار طی پنج روز معاملاتی هفته اخیر 
نوسانات افزایشی پلکانی داشت. این اسکناس 
در مدت یاد شده همانند هفته گذشته رشد 
بازدهی ۲.۲۷ درصدی و افزایش قیمت هزار و 

۳۰۰ تومانی داشت.
 در آخرین معامله روز جاری این ارز در 
پله پنجم کانال هشتم کریدور ۵۰ هزار تومانی 
معامله شد.با رشد پرچم‌دار بازار یعنی دلار 
قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز با 54 هزار 
تومان افزایش به قیمت دو میلیون و ۸۹۶ هزار 
تومان رسید این هفته طلا بازدهی مثبت ۱.۹۰ 

درصدی داشت. در هفته دوم اسفند هر مثقال 
طلای ۱۸ عیار روی رقم ۱۲ میلیون و ۵۶۲ 
هزار تومانی ایستاد.در هفته اخیر سکه امامی 
افزایش بازدهی ۲.۹ درصدی داشت. این قطعه 
در آخرین معامله روز پنجشنبه با قیمت ۳۴ 
میلیون تومان به کار خود پایان داد و افزایش 
قیمت ۶۹۵ هزار تومانی نسبت به هفته گذشته 

داشت.
روز پنجشنبه قیمت سکه بهار آزادی در 
سطح ۳۱ میلیون و ۸۰۵ هزار تومانی قرار 
گرفت. در آخرین معامله این هفته نیم‌سکه با 
قیمت ۱۹ میلیون تومان، ربع سکه با رقم ۱۲ 

میلیون تومان معامله شدند.
 سکه گرمی روی رقم ۶ میلیون و ۱۵۰ 
هزار تومانی ایستاد. گفتنی این هفته تمام 

قطعات سکه یک کانال صعود کرد.
پیش‌بینی کارشناسان 

از آینده قیمت دلار
ماندگاری دلار در محدوده بالاتر از پنجاه و 
پنج هزار تومان حالا این سئوال مهم را پیش 
روی افکار عمومی قرار داده است که نرخ 
دلار در سال آینده به کدام سو خواهد رفت.
پایان پاییز سال جاری بود که نه فقط دولت، 
حتی کارشناسان نسبت به تثبیت نرخ دلار 
در محدوده پنجاه تا پنجاه و دو هزار تومان 
با وجود رشد تورم ریالی واکنش نشان دادند. 
مقامات دولتی این موضوع را موفقیت دولت در 
مهار قیمت ارز می‌دانستند و کارشناسان از این 
مساله تحت عنوان سرکوب ارزی یاد کرده و 
معتقد بودند این اتفاق می‌تواند زمینه را برای 

وقوع شوک ارزی تازه مهیا کند. 
با این وجود پیش‌بینی‌هایی در خصوص 

نرخ ارز از سوی کارشناسان ارائه شده است.
بر اساس این گزارش سیدکمال سیدعلی، 
کارشناس اقتصادی و معاون اسبق ارزی بانک 
مرکزی در این خصوص به خبرآنلاین گفت 
است: همه چیز به مسائلی خارج از حوزه‌ی 
داخلی بازمی‎گردد. اینکه ما در شرایط کنونی 
و با وجود تحریم چقدر بتونیم نفت صادر کنیم 
و چقدر از پول نفت‌مان را به داخل کشور 

بازگردانیم دو مساله بسیار مهم است. 
وی گفت: البته سیگنال‌ها نشان از آن ندارد 
که نرخ تورم کاهش چندانی را در سال آینده 
تجربه کند و همین مساله نشان از آن دارد 
که می‌توانیم منتظر کاهش نرخ ارز باشیم.

وی از تغییرات کنونی بهای ارز تحت عنوان 
تعدیل نرخ ارز یاد کرد و گفت: فکر می‌کنم 
سیاستگذار نیز به این نتیجه رسیده است 
که سرکوب ارزی سبب می‌شود ریسک وقوع 
شوک بالا برود از این رو کنترل شده قیمت را 

در بازار دستخوش افزایش کرده است.
در عین حال کامران ندری، استاد اقتصاد 
دانشگاه امام صادق به اقتصاد ۱۰۰ گفته است: 
نشانه‌ای از کاهش نرخ تورم در سال آینده 
وجود ندارد و در سال ۱۴۰۳ نیز اقتصاد ایران 
همچنان نرخ بالای تورم را تجربه خواهد کرد.

این پیش‌بینی تورمی موید پیش‌بینی 
معاون اسبق ارزی است و نشان می‌دهد قیمت 
ارز تنمی‌تواند حتی به سوی ۵۵ هزار تومان در 

ماه‌های پیش رو بازگردد.

یک کارشناس انرژی گفت: ظرفیت تولید گاز قطر به 
۱۴۲ میلیون تن در سال می‌رسد که ۸۵ درصد بالاتر از 
ظرفیت تولید فعلی است.محمود خاقانی در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی برداشت گاز از پارس 
جنوبی در مقایسه ایران و قطر اظهار داشت: قطر رسما 
اعلام کرده ذخیره گاز گنبد شمالی ۲۴۰ تریلیون فوت 
مکعب بیشتر است، همچنین عنوان کرده ذخایر گاز به ۲ 
هزار  تریلیون افزایش پیدا می‌کند و پروژه جدید تبدیل 
گاز طبیعی به ال‌ان‌جی را آغاز و تا ۲۰۲۹ صادر می‌کند. 
درواقع ظرفیت تولید این کشور به ۱۴۲ میلیون تن در سال 
می‌رسد که ۸۵ درصد بالاتر از ظرفیت تولید فعلی و این 
برای قطری‌ها پیشرفت قابل توجهی است.وی افزود: قطر 
یک قرارداد بلندمدت جدید برای فروش گاز طبیعی با هند 

امضا کرده و با سینوپک، توتال فرانسه، شل و انی ایتالیا 
همچنین قرارداد امضا کرده است. مفهوم این قراردادها این 
است که مصرف‌کننده نهایی که این شرکت‌ها هستند در 
این ظرفیت تولید جدید گاز طبیعی مایع سرمایه گذاری 
کرده و خودشان هم تکنولوژی را وارد می‌کنند، اصولا 
پروژه‌های گاز طبیعی به این شکل است که مصرف‌کننده 
نهایی با کشور میزبان همکاری و در میدان گازی برای تولید 
سرمایه‌گذاری می‌کند.این کارشناس حوزه انرژی گفت: ما 
تاکنون یک سیاست اشتباهی را در ایران دنبال کردیم، یکی 

از این موارد سیاست فروش گاز طبیعی به پاکستان است که 
سرمایه‌گذاری بزرگی کرده، خط لوله را احداث کردیم و به 
مرز پاکستان بردیم و بعد از سال‌ها قرار شده تامین بودجه و 
خط لوله را در خاک خود احداث کند بدون اینکه در میدان 
گازی پارس جنوبی سرمایه گذاری کرده و یا تکنولوژی 
آروده باشد. این در حالی است که اخیرا نمایندگان طالبان و 
ترکمنستان هم خط لوله تاپی را افتتاح کردند و جالب اینکه 
پاکستان، هند و چین در میدان گازی ترکمنستان که تامین 
کننده گاز این خط است سرمایه‌گذاری کرده‌اند، اکنون 

باید ببینیم سیاست جدید ایران چگونه است؟ آیا ایران در 
قبال پارس جنوبی سیاست جدیدتری اتخاذ خواهد کرد؟به 
گزارش ایلنا، قطر روز یکشنبه هفته جاری از طرح جدید 
خود برای افزایش برداشت از میدان گازی مشترک با ایران 
رونمایی کرد.سعد شریده الکعبی، وزیر انرژی قطر در یک 
کنفرانس خبری گفت: »مطالعات اخیر نشان داده است که 
ذخیره گازی میدان گنبد شمالی ۲۴۰ تریلیون فوت مکعب 
بیش از برآوردهای قبلی است و بر همین اساس، ذخایر گاز 
قطر از ۱۷۶۰ به بیش از ۲۰۰۰ تریلیون فوت مکعب افزایش 
یافته است. نتایج این مطالعات ما را قادر می‌سازد تا توسعه 
یک پروژه جدید گاز طبیعی مایع )LNG( را از بخش غربی 
میدان گنبد شمالی با ظرفیت تولید حدود ۱۶ میلیون تن 

در سال کلید بزنیم.«

کنسرو ماهی تن نیز در میان اقلام 
خوراکی، در صدر تورم سالانه قرار داشته 
است. بعد از آن گوشت گاو یا گوساله، گوشت 
گوسفند، قارچ، کشمش پلویی، ماهی قزل 
آلا، هندوانه ، خربزه، مرغ ماشینی، نوشابه 
گازدار، شیرخشک، پسته، مغز بادام درختی، 

چای خارجی بستهای، شکر، شیرینی خشک، 
مغز گردو، لوبیا قرم، قند و پرتغال، بالاتر 
از میانگین نرخ تورم سالانه 36.2درصد 
قرارداشته اند. مرکز آمار ایران اعلام کرد: 
در گروه نان و غلات، »شیرینی خشک« 
با 2.4درصد، »رشته آش« با 1.3درصد و 

»ماکارونی« با 1.3 درصد بیشترین افزایش 
قیمت را نسبت به دی ماه داشته اند و 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
»برنج ایرانی درجه یک« با 1.0- درصد بوده 
است.به گزارش جماران؛ در بهمن‌ماه ١٤٠٢، 
تغییرات متوسط قیمت اقلام خوراکی منتخب 
برای گروه‌های مختلف کالاهای خوراکی در 
مناطق شهری کشور به این شرح اعلام شد:در 
گروه نان و غات، در گروه نان و غلات، 
»شیرینی خشک« با 2.4درصد، »رشته آش« 
با 1.3درصد و »ماکارونی« با 1.3 درصد 
بیشترین افزایش قیمت را نسبت به دی ماه 
داشته اند و همچنین بیشترین کاهش قیمت 
مربوط به »برنج ایرانی درجه یک« با 1.0- 

درصد بوده است.
همچنین در گروه گوشت قرمز، سفید 
و فرآورده‌های آن‌ها، نیز »ماهی قزل آلا« 
با3.2درصد ، »گوشت گوسفند« با 2.9درصد 
و »کنسرو تن ماهی« با2.0 درصد بیشترین 
افزایش قیمت را نسبت به ماه قبل داشته ‌اند 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط 
به »مرغ ماشینی« با 5.4- درصد است.

به گزارش جماران، در گروه »لبنیات، تخم 
مرغ و انواع روغن«، بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل مربوط به »شیر خشک« با 
9.3درصد و »کره پاستوریزه« با 1.1 درصد و 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
»روغن نباتی جامد« با 1.5- درصد ، »روغن 
مایع« با 0.7- درصد و »پنیر پاستوریزه« با 

0.1- درصد است.
همچنین مرکز آمار ایران اعام کرد 
در گروه »میوه و خشکبار« نیز بیشترین 
افزایش قیمت نسبت به ماه قبل)دی ماه( 
مربوط به »خربزه« با 38.3درصد ، »انار« با 
5.7 درصد و »کشمش پلویی« با 5.0 درصد 
همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
»پسته« با 1.1- درصد و »موز« با 0.6- 
درصد است.در گروه سبزیجات و حبوبات 
نیز بیشترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به »خیار« با4.2 درصد ، »لوبیا 
قرمز« با 2.0درصد و »عدس« با 1.8درصد 
و همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
»گوجه فرنگی« با 35.9- درصد، »کدو سبز« 
با 6.4- درصد و »بادمجان« با 5.0- درصد 

است.در گروه قند و شکر، آشامیدنی‌ها و 
سایر خوراکی‌ها نیز بیشترین افزایش قیمت 
نسبت به ماه قبل، دی ماه، مربوط به »سس 
گوجه فرنگی« با 2.3درصد و »سس مایونز« 
با 1.1درصد و همچنین بیشترین کاهش 
قیمت مربوط به »قند« با 0.3- درصد است.به 
گزارش جماران، در بهمن ماه ١٤٠٢، از ٥٣ 
قلم خوراکی منتخب در نقاط شهری، تعداد 
٢٠ قلم، درصد تغییر سالانه بالاتر از نرخ 
تورم نقطه‌ای نقاط شهری کشور 36.2درصد 
داشته‌اند. بر این اساس، 38درصد کالاها، 
تورمی بیشتر از تورم سالانه داشته اند.کنسرو 
ماهی تن نیز در میان اقلام خوراکی، در صدر 

تورم سالانه قرار داشته است. 
بعد از آن گوشت گاو یا گوساله، گوشت 
گوسفند، قارچ، کشمش پلویی، ماهی قزل 
آلا، هندوانه ، خربزه، مرغ ماشینی، نوشابه 
گازدار، شیرخشک، پسته، مغز بادام درختی، 
چای خارجی بسته ای، شکر، شیرینی خشک، 
مغز گردو، لوبیا قرمز، قند و پرتغال، بالاتر 
از میانگین نرخ تورم سالانه 36.2درصد 

قرارداشته‌اند.

یک کارشناس انرژی بررسی کرد

آغاز مسابقه جدید گازی بین ایران و قطر

مرکز آمار ایران گزارش داد

انواع پروتئین همچنان رکورددار تورم سالانه

نگاهی به وضعیت بازارهای سنتی در هفته‌های پایانی سال

اوراق سی ‌درصدی بازار سرمایه را زمین زد

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های 
نفتی ایران گفت: در زمینه زیرساخت‌های صنعت 
پالایش از انتقال تا توزیع و صنعت گاز طبیعی فشرده 
ظرفیت مطلوبی برای همکاری بین ایران و عراق وجود 

دارد.
به گزارش وزارت نفت، جلیل سالاری معاون وزیر 
نفت در امور پالایش در دیدار با حامد یونس الزوبعی، 
معاون پالایش وزیر نفت عراق که به میزبانی شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران برگزار 
شد، گفت: دستاوردهای صنعت نفت پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی و خودکفایی در صنعت نفت و پالایش 
سبب شده است امروز در شرایطی قرار گیریم که 
در مجموعه پالایشگاه‌ها، نزدیک به ۸۰ تا ۹۰ درصد 
تجهیزات و کالاها در داخل کشور ساخته و صفر تا 
۱۰۰ کارهای مهندسی، طراحی و دانش فنی موردنیاز 

واحدهای پالایشی بومی‌سازی شود.
معاون وزیر نفت در امور پالایش با تأکید بر اینکه در 
دولت سیزدهم، تمرکز را بر این گذاشتیم که در بین 
کشورهای همسایه و دوست به‌ویژه مجموعه کشورهای 
مسلمان همکاری و توافق‌هایی داشته باشیم، گفت: طی 
سفر جواد اوجی وزیر نفت به عراق توافق‌هایی بین دو 

کشور شد که به مرحله اجرا برسند. همکاری‌هایی نیز 
با کشورهای آمریکای لاتین از جمله ونزوئلا داشتیم 
و پالایشگاه بزرگ »ال‌پالیتو« را با فناوری و تجهیزات 
ایرانی تجهیز و تعمیر کردیم.وی ابراز امیدواری کرد 
که بتوان در حوزه نوسازی و بازسازی پالایشگاه‌ها نیز 
در بخش تعمیرات، کالاهای موردنیاز، کاتالیست و 
موادشیمیایی از توان متخصصان ایرانی استفاده و به 

توافق‌های مطلوبی با عراق دست یافت.
معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش با اشاره 
به اینکه پیش از این قرار بود نفت خام بصره را در 
پالایشگاه آبادان فراورش کنیم و محصول را تهاتر کنیم 
مقدمات آن انجام شد، اما اجرایی نشد، افزود: البته ما 
خودمان تلاش کردیم که این پالایشگاه را توسعه دهیم 
و بزرگترین واحد تقطیر خاورمیانه در پالایشگاه آبادان 
را راه‌اندازی کردیم.سالاری بیان کرد: در بخش انتقال 
و توزیع فرآورده با نزدیک به ۱۳ هزار لیتر ظرفیت 
ذخیره‌سازی فرآورده و نزدیک به ۱۴ هزار کیلومتر خط 
لوله، توانمندی‌های لازم را داریم، اما از آنجا که فرآیند 
ما امروز قیمت‌گذاری به‌صورت تکلیفی و یارانه‌ای است، 
یک سامانه بزرگ هوشمند داریم که مدیریت مصرف در 

کشور را از این طریق انجام می‌دهیم.

 بررسی‌ها نشان می‌دهد علی‌رغم سهم 63 درصدی 
زنان در بخش خدمات از کل اشتغال زنان طی پاییز 
1402، کهگیلویه و بویراحمد در صدر استان‌ها از 
نظر میزان اشتغال زنان در بخش خدمات قرار گرفته 
است. از این حیث استان سیستان در انتهای جدول 
قرار گرفته است.به گزارش اکوایران، حدود 63 درصد 
از کل زنان شاغل در کشور در بخش خدمات اشتغال 
یافته‌اند که این نسبت در مقایسه با سال گذشته، بالغ 
بر 5 درصد افزوده شده است. این درحالیست که نسبت 
زنان شاغل در بخش خدمات، در هر استان متفاوت 
بوده است و همچنین شدت تغییرات این نسبت نیز در 

استان‌ها تفاوت داشته است.
بر اساس داده‌های منتشر شده از مرکز آمار، در 
بخش خدمات، استان کهگیلویه و بویراحمد با بیش از 
82.4 درصد زنان شاغل، خود را در مقام اول از میان 
تمام استان‌های کشور قرار داده است. سپس مشاهده 
می‌شود استان سمنان و فارس به ترتیب با 79.6 و 
77.7 درصد زنان شاغل در بخش خدمات، جایگاه دوم 
و سوم را از میان استان‌های کشور از آن خود کرده‌اند.
با وجودی‌که در پاییز 1402 بیش از 62.8 درصد 
بانوان شاغل در ایران در بخش خدمات درحال تولید 

ارزش افزوده بوده‌اند، استان‌های سیستان و بلوچستان، 
آذربایجان و کردستان پایین‌ترین نسبت زنان شاغل 
خدمات در میان استان‌ها را به ثبت رسانده‌اند. مشاهده 
می‌شود نسبت زنان شاغل در بخش خدمات در این 
استان‌ها به ترتیب 38، 43.7 و 46.6 درصد بوده است.

علاوه بر این موضوع، مشاهده می‌شود شدیدترین 
افزایش در نسبت زنان شاغل در بخش خدمات، در 
استان خراسان رضوی رقم خورده است. بررسی‌ها نشان 
می‌دهد این نسبت در خراسان رضوی به 56 درصد 
رسیده که در مقایسه با پاییز 1401 بیش از 21 درصد 
افزایش را تجربه کرده است. در جایگاه بعدی اردبیل 
و گیان قرار دارند که با افزایش به ترتیب 14 و 11 
درصد، سهمی 49 و 66 درصدی را در انتهای پاییز 
1402 به ثبت رسانده‌اند.در مقابل استان لرستان و 
کرمانشاه بیشترین میزان کاهش در نسبت شاغلان زن 
فعال در بخش خدمات را داشته اند که هرکدام نیز با 
افتی به ترتیب معادل 15 و 8 درصد به نسبت حدودا 
50 تا 48 درصد رسیده‌اند.در جایگاه بعدی نیز کرمان 
شدیدترین افت سالانه در نسبت زنان شاغل خود را 
تجربه کرده که در سال جاری نیز نسبت 47 درصد را 

به ثبت رسانده است.

سهم اندک خدمات در اشتغال زنان سیستانیتوسعه همکاری‌های نفتی ایران و عراق با توجه به تحریم‌ها


